
2020 年 4 月 13 日 

アズマハウス株式会社 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う対応について 

 

平素より格別のご愛顧を賜り深く御礼申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた社会的責任の観点から、一部従業員に時差出

勤を実施しておりましたが、感染拡大のリスクを最小限に抑えることを目的に下記にとお

り勤務体制の変更を実施することとなりましたので、お知らせいたします。 

 なお、勤務体系の変更により、お客様ならびに取引業者様におかれましては、ご不便をお

かけいたしますが、可能な限り業務効率を高め、円滑な業務遂行を鋭意努力いたしますので、

何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

➢期間 

 2020 年 4 月 13 日（月）より 2020 年 5 月 6 日（水） 

➢勤務体制 

 ・時差出勤の推奨し、通勤時のラッシュアワーを回避する。 

 ・シフト制勤務を導入し、勤務場所での密集状態を回避する。 

➢勤怠管理 

 ・全従業員に毎朝、検温を実施し、体調管理のチェックを実施し、常時マスクの着用、手 

洗い、うがいの励行及び手指の消毒を実施する。 

 ・感染の疑いがある症状を確認された場合は、自宅療養とする。また、出勤については、 

医師の診断に基づいて再開する。 

➢訪問制限 

 ・訪問時あるいは訪問者については、マスクの着用と手洗い、手指の消毒を実施する。 

 ・直接の訪問等を極力避け、電話・メール・テレビ会議システム（Zoom）を利用する。 

 

以上 

 ※新型コロナウイルス感染症の拡大の状況、政府・自治体からの要請等により、対応状況

が変更される可能性がございますので、その場合は、改めてお知らせいたします。 


